4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2019 г. № ____
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка выдачи согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай с другими автомобильными дорогами и (или) примыкания автомобильных дорог к автомобильной дороге общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай, и перечня документов, необходимых для выдачи такого согласия

В соответствии с пунктом 2 части 5.3 статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый Порядок выдачи согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай с другими автомобильными дорогами и (или) примыкания автомобильных дорог к автомобильной дороге общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай, и перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия.

Временно исполняющий обязанности
           Главы Республики Алтай,
        Председателя Правительства
                 Республики Алтай                                                   О.Л. Хорохордин
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Республики Алтай
от «____» _________ 2019 года № ____

ПОРЯДОК
выдачи согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай      с другими автомобильными дорогами и (или) примыкания автомобильных дорог к автомобильной дороге общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай,     и перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия

1. [bookmark: Par1]Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай, содержащего обязательные для исполнения технические требования и условия для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай с другими автомобильными дорогами и (или) примыкания автомобильных дорог к автомобильной дороге общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай (далее соответственно – согласие, пересечение, примыкание), и перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия.
1. Согласие выдается в письменной форме владельцем автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай - казенным учреждением Республики Алтай «Республиканское управление автомобильных дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор» (далее - казенное учреждение) лицу, которое планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересечения и (или) примыкания.
1. Для получения согласия лицо, которое планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересечения и (или) примыкания (далее соответственно – заявитель, представитель заявителя) направляет письменное заявление о выдаче согласия (далее - заявление) в казенное учреждение.
[bookmark: Par6]4. В заявлении указываются:
а) данные о заявителе:
для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, адрес места жительства, контактный телефон, номер телефона факсимильной связи (при наличии), адрес электронной почты (при наличии);
для юридического лица - полное наименование с указанием организационно-правовой формы, сведения о государственной регистрации юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика, адрес (место нахождения), контактный телефон, номер телефона факсимильной связи (при наличии), адрес электронной почты (при наличии);
в случае подачи заявления представителем заявителя дополнительно указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, место жительства, реквизиты нотариально заверенной доверенности, подтверждающей полномочия представителя действовать от имени заявителя;
б) цель получения согласия (указывается один из перечисленных видов работ: строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания) (далее - цель получения согласия);
в) планируемое место пересечения и (или) примыкания относительно автомобильной дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Алтай (далее - автомобильная дорога регионального и межмуниципального значения) (номер и наименование автомобильной дороги с указанием участка в километрах, метрах и стороны (правая или левая);
г) срок действия согласия, достаточный для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечения и (или) примыкания, не более трех лет.
Заявление подписывается заявителем (представителем заявителя) и заверяется печатью (при наличии).
[bookmark: Par20]5. К заявлению прилагаются следующие документы:
а) копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, в соответствии с федеральным законодательством (далее - документ, удостоверяющий личность) (в случае представления заявления физическим лицом, представителем физического лица, индивидуальным предпринимателем, представителем индивидуального предпринимателя);
б) нотариально удостоверенная доверенность представителя физического лица (в случае представления заявления представителем физического лица);
в) нотариально удостоверенная доверенность представителя индивидуального предпринимателя (в случае представления заявления представителем индивидуального предпринимателя);
[bookmark: _GoBack]г) копии учредительных документов юридического лица, заверенные печатью данного юридического лица;
д) план земельного участка (схема месторасположения), на котором планируется строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания в границах полосы отвода автомобильной дороги регионального и межмуниципального значения, предоставляется заявителем (представителем заявителя) в масштабе 1:200 - 1:1000 (масштаб плана земельного участка зависит от площади пересечения и (или) примыкания, которого предполагается осуществить: пересечение и (или) примыкание площадью до 200 квадратных метров – масштаб плана земельного участка 1:200, пересечение и (или) примыкание площадью от 201 до 500 квадратных метров - масштаб плана земельного участка 1:500, пересечение и (или) примыкание площадью от 501 квадратного метра – масштаб плана земельного участка 1:1000).
Документы, предусмотренные настоящим пунктом, направляются в казенное учреждение лично заявителем с предоставлением оригиналов документов или почтовой связью с предоставлением нотариально заверенной копии.
6. Казенное учреждение в день поступления от заявителя (представителя заявителя) заявления с документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка (далее - документы), регистрирует его в журнале регистрации по общему делопроизводству.
[bookmark: Par31]7. Казенное учреждение в течение 3 рабочих дней проверяет представленные заявителем (представителем заявителя) заявление и документы на соответствие пунктам 4 и 5 настоящего Порядка, по результатам которого принимает одно из следующих решений:
об отказе в рассмотрении заявления;
о выдаче согласия;
[bookmark: P66]об отказе в выдаче согласия.
8. Казенное учреждение принимает решение об отказе в рассмотрении заявления в случае, если:
а) заявление не соответствует требованиям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка;
б) к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.
Принятое казенным учреждением решение об отказе в рассмотрении заявления направляется электронной почтой (при наличии), почтовой связью (с уведомлением о получении) или лично заявителю (представителю заявителя).
9. Казенное учреждение принимает решение о выдаче согласия в случае, если:
а) автомобильная дорога, на которой предполагаются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту пересечения и (или) примыкания, относится к автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения;
б) размещение пересечения и (или) примыкания соответствуют требованиям следующих нормативных документов:
СП 34.13330.2012 «Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85»;
СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89»;
ГОСТ Р 52289-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;
ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования».
10. В случае принятия решения о выдаче согласия, такое согласие оформляется на официальном бланке казенного учреждения в адрес заявителя и должно содержать:
а) сведения о заявителе, которому выдается согласие:
для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика, адрес места жительства;
для юридического лица - полное наименование с указанием организационно-правовой формы, идентификационный номер налогоплательщика, адрес (место нахождения);
б) цель получения согласия на один из перечисленных видов работ (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересечения и (или) примыкания);
в) планируемое место пересечения и (или) примыкания относительно автомобильной дороги регионального и межмуниципального значения (номер и наименование автомобильной дороги с указанием участка в километрах, метрах и стороны (правая или левая);
г) срок действия согласия для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечения и (или) примыкания, но не более трех лет.
11. Согласие, оформленное в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, в течение 20 календарных дней с даты регистрации выдается казенным учреждением лично заявителю (представителю заявителя) или направляется почтовой связью заказным письмом с уведомлением.
12. Казенное учреждение принимает решение об отказе в выдаче согласия в случае, если:
а) автомобильная дорога, на которой предполагаются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту пересечения и (или) примыкания, не относится к автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения;
б) размещение пересечения и (или) примыкания не соответствуют требованиям следующих нормативных документов:
СП 34.13330.2012 «Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85»;
СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89»;
ГОСТ Р 52289-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;
ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования».
13. В случае принятия казенным учреждением решения об отказе в выдаче согласия по основаниям, указанным в пункте 12 настоящего Порядка, казенное учреждение, в течение 20 календарных дней с даты регистрации направляет заявителю (представителю заявителя) отказ в выдаче согласия в письменной форме с указанием основания отказа.
Отказ в выдаче согласия в письменной форме с указанием основания отказа выдается казенным учреждением лично заявителю (представителю заявителя) или направляется почтовой связью заказным письмом с уведомлением.
[bookmark: Par39]14. При устранении нарушений, повлекших принятие решения об отказе в выдаче согласия, заявитель (представитель заявителя) вправе повторно подать заявление в казенное учреждение.
15. В случае реорганизации юридического лица, изменения его наименования или места нахождения либо изменения фамилии, имени, отчества (при наличии) или места жительства физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, казенному учреждению в течение 5 календарных дней с момента изменения вышеперечисленных данных направляется уведомление об изменениях с приложением документов, подтверждающих данные изменения. Внесение изменений в ранее выданное согласие казенным учреждением не требуется.